
 

 

 

  

 

 
2023-10-18 

Interpellation till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Ida Eriksson (M). 

 

Smålandsposten rapporterar om att de som födde barn under pandemin upplever en 

större oro inför sin nästa graviditet.1 Personer med svårare förlossningsrädsla kan få 

hjälp på Auroramottagningen genom samtalsterapi. Om man istället lider av lättare 

förlossningsrädsla hänvisas man till mödravården. På Auroramottagningen i Växjö 

upplever man att många personer framhåller upplevelser från pandemin som en 

orsak till oro inför nästa graviditet. En av orsakerna tycks vara att restriktionerna 

innebar att den födandes partner fick lämna sjukhuset direkt efter förlossningen. De 

anställda på Auroramottagningen i Växjö vittnar om att de som födde barn under 

pandemirestriktionerna kände sig väldigt ensamma. I artikeln lyfter man frågan om 

de som födde barn under pandemirestriktioner har utvecklat förlossningsrädsla i 

större utsträckning än de som inte har fött under de förutsättningarna. Det är nu kö 

till Auroramottagningen i Växjö på grund av att mottagningen var stängd i somras 

och under pandemin samt att det råder personalbrist. 
 

Med anledning av ovan vill jag ställa följande fråga till hälso- och sjukvårdsnämndens 

ordförande Ida Eriksson (M); 

 

1. Finns det statistik i Kronoberg som kan besvara frågan om kvinnor som 

födde under pandemirestriktionerna har utvecklat förlossningsrädsla i större 

utsträckning än de som inte har fött under de förutsättningarna?  

 

2. Under pandemin infördes restriktioner om att den födandes partner inte fick 

stanna kvar på sjukhuset efter förlossningen. Tycker du att Region 

Kronoberg ska införa samma restriktioner om vi drabbas av en liknande 

pandemi idag?  

 

3. Hur arbetar Region Kronoberg för att minska kön till Auroramottagningen i 

Växjö?  

 

 
Henrietta Modig Serrate (S) 
2:e vice ordförande i regionstyrelsen och ledamot i regionfullmäktige 
 
 

                                                 
1 Smålandsposten Pandemiföderskor mer rädda att föda sitt andra barn (smp.se) 
 

https://www.smp.se/vaxjo/pandemifoderskor-mer-radda-att-foda-sitt-andra-barn/

